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Punkt 141: Strategisk Klima- og Energiplan - temadrøftelse

2018-006619

Beslutning
Udvalget drøftede de foreslåede ideer til konkrete klimahandlinger. Udvalget finder det endvidere vigtigt, at der er fokus
på tiltag indenfor erhvervslivet.

Præsentation

Middelfart Kommune har en eksisterende strategisk energiplan fra 2013, som skal revideres. Den nye strategiske
energiplan skal ikke kun fokusere på energi, men i større grad også på klimaet og forebyggelse, hvorfor den kommer til at
være en strategisk Klima- og Energiplan. Klimatilpasning vil ikke være en del af denne plan.

MEU blev introduceret til opgaven på udvalgsmødet i august, men havde et ønske om at få mere tid til at drøfte ideer til
handleplan.

Forvaltningen foreslår

At Miljø- og Energiudvalget drøfter ideer til handleplanen.

Sagsbeskrivelse

 

Middelfart Kommune er i gang med at revidere den eksisterende strategiske energiplan fra 2013, med konsulentbistand
fra Rambøll.

Med Klima- og Energiplanen ønsker kommunen at få mål og indsatser kortlagt og igangsat handlinger i forhold til det
overordnede spørgsmål:

    Hvordan kan vi i Middelfart Kommune bidrage med konkrete handlinger til at nå netto-nul     udledning senest i 2050,
på tværs af alle sektorer?

Visionen er at skabe de planlægningsmæssige og organisatoriske rammer, der kan sikre en omkostningseffektiv omstilling
af et sammentænkt energisystem i Middelfart. Det langsigtede mål vil være netto-nul udledning senest i 2050 på tværs af
alle sektorer, men der vil også være kortsigtede mål med tilhørende handleplan og konkrete tiltag.

Sammen med rådgiveren er der afholdt en intern workshop for at generere ideer og for at fremme tværgående samarbejde
omkring klima og energi.

I august og september blev der afholdt yderligere workshops omkring emnerne energi og cirkulær økonomi og
genanvendelse. Disse workshops bliver brugt til at idegenerere og fremme samarbejde med eksterne for at opnå målet om
netto-nul.

Der vil blive givet en kort præsentation af mulige indsatsområder.

MEU´s ønsker og ideer til klima- og energiplanen vil blive samlet op på mødet og indgå i det videre arbejde med
udvikling af planen. 

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.



Punkt 142: DK2020 klimaplan – politisk ledelse og drøftelse i alle fagudvalg

2019-009141

Beslutning

Som umiddelbar realiserbar indsats valgte udvalget udfasning af oliefyr og naturgas i naturgasforsynede områder.

Som langsigtet tiltag peger udvalget på skovrejsning. Udvalget ønsker, at indsatsen starter hurtigt.

 

Præsentation

En central del af DK2020 projektet er politisk ledelse og involvering af interessenter og egen organisation i løsninger på
klima-krisen.

Derfor - og på baggrund af de indledende drøftelser på byrådets temamøde d. 16.september - drøfter alle fagudvalg på
november-møderne konkrete tiltag indenfor det enkelte udvalgs område, der kan reducere udledningen af drivhusgasser
og dermed bidrage til at opfylde målsætningen.

Forvaltningen foreslår

at fagudvalgene udpeger 2 konkrete tiltag – 1 umiddelbart realiserbart og 1 med et længere sigte - til reduktion af
drivhusgasser indenfor udvalgets område.

Sagsbeskrivelse

Videnskaben er klar mht. klimakrisen. Der er brug for øjeblikkelig klimahandling indenfor alle samfundssektorer,
organisationer, forvaltninger m.v. for, at den grønne omstilling lykkes.

Om DK2020
Middelfart Byråd har derfor som det seneste skridt i byrådets mangeårige klimaindsats tilsluttet sig projekt DK2020.
Målet for DK2020 er, at de 20 udvalgte kommuner med udgangen af 2020 skal have C40 inspirerede klimaplaner, der
opfylder Parisaftalen og har mål om at nå netto-nul udledning af drivhusgasser senest i 2050. Disse mål er allerede
besluttet af Middelfart Byråd og indgår i Planstrategi 2019.

Et centralt element i DK2020 er governance. Her forstået som politisk ledelse af arbejdet med klimaplanen og ikke mindst
realiseringen af den.

Tiltag i hvert fagudvalg
Hvert politisk udvalg bedes derfor igangsætte konkret handling indenfor udvalgets område. I første omgang ved at udpege
2 konkrete tiltag - 1 der på den korte bane vil være umiddelbart realiserbart, og 1 med et længere sigte og dermed også
gerne med et større potentiale.

Som støtte for udvalgene foreligger en række forslag, som Byrådet på temamødet d. 16. september 2019 fremkom med.

Her nævnes dels en række forholdsvis velkendte tiltag som solceller på bygningstage, skovrejsning og en ambitiøs grøn
indkøbspolitik. Derudover nævnes en række mere tværfaglige og nytænkende tiltag som oprettelse af diplomuddannelser i
grøn ledelse, aktiv facilitering og involvering i vind- og solparker, nye uddannelser af klimaambassadører på skoler, i
børnehaver og dagpleje, og klima-incitamenter for borgerene, der får ”det rette til at være det lette”.

Hvert udvalg skal selv processe og realisere initiativ, og de valgte tiltag præsenteres og drøftes på et temamøde i byrådet
d. 2. december 2019 med henblik på igangsætning umiddelbart efter.

Opgaven tjener flere formål ved dels at skabe konkrete resultater ved at anvende hele organisationen, og dels ved at
igangsætte en kollektiv klimalæring, så endnu flere initiativer kan tages i hvert udvalg efter disse første tiltag.

Økonomi



Der er ikke afsat særskilt budget til fagudvalgenes klimatiltag.

Klima & Bæredygtighed:
Dette er den første sag, der vurderes klima- og bæredygtighedseffekt af, jf. Byrådets beslutning i Planstrategi 2019.

Ved at involvere alle udvalg, afdelinger, etc. i klimaarbejdet er et nødvendigt skridt for at komme i mål med Parisaftalens
målsætning taget.

Høring
Fagudvalgene kan efter behov involvere andre i tiltagene.

Fraværende Morten Weiss-Pedersen



Punkt 143: Orientering om status for pesticider i almene
vandforsyningsboringer

2018-007098

Beslutning
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Præsentation
Forvaltningen følger udviklingen i indholdet af pesticider i kommunens almene vandforsyningsboringer. Der gives en
status for den aktuelle tilstand. Der gives endvidere en status for TREFOR Vands planer.

Forvaltningen foreslår
at Miljø- og Energiudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Kontrollen for pesticider og andre miljøfremmede stoffer i vandforsyningsboringer indebærer, som det seneste, også
analyse for stoffet chloro-thalonil-amidsulfon-syre.

Da Miljøstyrelsen ved det første fund (på Sjælland) vurderede stoffet som særligt farligt, blev der sat en grænseværdi på
0,01 mikrogram/l. Dette var i modsætning til alle øvrige pesticider, der har en grænseværdi på 0,1 mikrogram/l. Styrelsen
satte desuden en tidsfrist til 1. november 2019 for, hvornår alle vandforsyninger senest skulle udtage prøve til analyse for
stoffet. Styrelsen har siden revurderet stoffet og afgjort, at grænseværdien skal være den samme som for andre pesticider
og at der ikke er en sidste frist i 2019 for udtagning af prøve.

Stoffet er ikke fundet i boringer i Middelfart Kommune indtil videre.
Forvaltningen giver en samlet status for alle målte pesticider.

TREFOR Vand arbejder på forsyningssikkerheden - forvaltningen giver en status for arbejdet.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ældre- og Handicapråd skal ikke høres, da forvaltningen ikke er forpligtet.

Fraværende Morten Weiss-Pedersen



Punkt 144: Forsøg med to-delt affaldsbeholder i Middelfart Centrum

2019-006862

Beslutning

Godkendt.

 

Præsentation

Den første etape med nedgravning af affaldsbeholdere i Middelfart centrum nærmer sig sin afslutning, idet
affaldsstationerne ved Algade 11 og Havnegade 79 forventes færdigetableret i løbet af november og december 2019.
Begge stationer er dimensioneret til alene at modtage dagrenovationens restaffald.  

Affaldsstationen ved Algade 11 ønskes forsøgsvis etableret med en to-delt beholder, således der også kan afleveres
organisk dagrenovation. 

Forvaltningen foreslår

At den nedgravede beholder og indkastsøjlen til dagrenovation ved Algade 11, som et forsøg, to-deles, således det bliver
muligt for beboerne at aflevere kildesorteret dagrenovation i en organisk fraktion og en restfraktion.

Sagsbeskrivelse

Et større område af Middelfart centrum er tidligere udpeget til at skulle anvende fælles affaldsbeholdere. Den første etape,
hvor der er planlagt etableret 12 affaldsstationer, afsluttes ultimo 2019.

Ved 2 af de 12 stationer er det muligt at aflevere genanvendeligt affald, mens der ved de resterende 10 stationer på
nuværende tidspunkt alene kan afleveres dagrenovation som restaffald. Den organiske del af dagrenovation er dog også en
fraktion, som alle husstande fra 1. oktober 2020 skal udsortere. For at få succes hermed og af servicemæssige og
hygiejniske hensyn anbefales det, at den kildesorterede dagrenovation kan og skal afleveres samme sted.

Det er ikke muligt at nedgrave yderligere beholdere ved de allerede etablerede affaldsstationer. Forvaltningen foreslår
derfor, at én af de eksisterende beholdere til restaffald ved alle stationerne to-deles, således det bliver muligt også at
aflevere organisk dagrenovation ved alle stationerne.

Forvaltningen har af sin beholderleverandør fået udarbejdet en to-delt model, hvor både indkastsøjlen og den nedgravede
beholder er to-delt. Denne model ønskes afprøvet ved den nyetablerede affaldsstation ved Algade 11.

Til affaldsstationen hører ca. 50 husstande, som alle vil få udleveret grønne poser og en lille køkkenspand til opsamling af
madaffald.

Afprøvningen i Algade vil køre i en forsøgsperiode på ca. et halvt år, hvor erfaringer med sortering og brug af den to-delte
beholder løbende vil blive vurderet, ligesom den to-delte beholder løbende vil blive justeret, hvis nødvendigt. 

Efter endt forsøgsperiode vil erfaringerne med beholderløsningen danne grundlag for en evt. ombygning af de allerede
etablerede beholdere til restaffald samt udbygningen med nedgravede løsninger i den øvrige del af Middelfart centrum.

Økonomi

Etablering af en to-delt beholder og indkastsøjle fordyrer affaldsløsningen med ca. 25.000 kr.

Hvis der ved alle de eksisterende 12 affaldsstationer skal etableres en to-delt beholder, vil omkostningerne hertil beløbe
sig til ca. 300.000 kr.



Ombygningen foreslås finansieret via de allerede budgetterede 2,5 mio. kr. pr. år til etablering af fællesløsninger i
Middelfart centrum.

Høring

Ældre- og Handicaprådet er ikke hørt.

Fraværende Morten Weiss-Pedersen



Punkt 145: Endelig vedtagelse af nyt husholdningsregulativ 2019

2019-011199

Beslutning
Anbefales.

Præsentation
På byrådsmøde den 2. september 2019 blev det besluttet at sende regulativ for husholdningsaffald 2019 i høring.
Høringsperioden er nu overstået og regulativet skal endeligt vedtages.

Forvaltningen foreslår

At det reviderede regulativ for husholdningsaffald godkendes til at træde kraft den 15. december 2019.

Sagsbeskrivelse

Når der ændres i affaldsordningerne, skal affaldsregulativet tilrettes og sendes i offentlig høring.

Regulativet er tilrettet i forbindelse med beslutningen om at indsamle affald på fælles affaldsøer i sommerhusområder,
samtidig med konsekvensrettelser af formuleringer og justering af henvisning til ny affaldsbekendtgørelse.    

Høringssvar

Husholdningsregulativet har været fremlagt i høring i perioden 5. september til 3. oktober 2019. Der er indkommet
høringssvar fra henholdsvis Ældrerådet og Handicaprådet.

Høringssvarene er, sammen med forslag til svar, samlet i vedhæftede notat. Høringssvarene har ikke givet anledning til
ændringer i regulativet.

Ældrerådet og Handicaprådet har været generelt positive men har påpeget, at der er brug for oplysninger, når der skal
indføres nye affaldsordninger.

Kommentarer fra Ældrerådet har hovedsageligt været, om det kunne være muligt via betaling at få
afhentet affaldsbeholderne ved beboelsen fremfor ved skel.

Kommentarer fra Handicaprådet har været, om der ville være nok grønne poser til opsamling af madaffald, nok plads i
rum til restaffald og antal hjul på affaldsbeholdere.

Handicaprådet har også kommenteret på de krav, kommunen stiller til belysning ved husstande, så
renovationsmedarbejderne kan komme sikkert til og fra affaldsbeholderne ved tømning.

Middelfart Kommunes forslag til svar på høringssvar fremgår i høringsnotat (bilag 1).

Når regulativet er endelig vedtaget, vil de indkomne høringssvar blive besvaret i overensstemmelse med vedhæftede
forslag til besvarelse (bilag 1).

Økonomi

Vedtagelse af regulativet har ikke økonomiske konsekvenser for Middelfart Kommune.

Høring
Er gennemført.

Bilag

Svar på høringssvar til nyt husholdningsregulativ 2019

Fraværende Morten Weiss-Pedersen



Punkt 146: Godkendelse af vedtægtsændringer for TVIS

2019-014784

Beslutning
Anbefales.

Præsentation

TVIS ønsker at fremtidssikre selskabet og vil derfor ændre formålsbestemmelserne, så TVIS kan indtage en mere aktiv
rolle i den grønne omstilling. Samtidig vil TVIS ændre afregningsbestemmelserne, så de moderniseres og vedtægterne
afpasses en situation, hvor varme fra Energnist fremover vil blive distribueret via TVIS og ikke direkte til TREFOR
Varme, idet TVIS har indgået en varmekøbsaftale med Energnist.

 

Forvaltningen foreslår

At vedtægtsændringerne godkendes.

Sagsbeskrivelse

TVIS (Trekantområdets Varmetransmissionsselskab) er et interessentskab mellem Vejle, Fredericia, Middelfart og
Kolding Kommuner. TVIS varetager den samlede varmeleverance til de tilsluttede fjernvarmeselskaber i
interessentkommunerne med undtagelse af Kolding, hvor TREFOR Varme A/S i dag, foruden varme fra TVIS, modtager
affaldsvarme direkte fra Energnist.

TVIS blev etableret i 1983, som et kommunalt interessent-selskab etableret efter §60 i Kommunalstyrelsesloven, med det
formål at udnytte de store mængder overskudsvarme fra Shell raffinaderiet i Fredericia til fordel for
fjernvarmeforbrugerne i hele Trekantområdet. Ligeledes har TVIS i samme periode aftaget kraftvarme fra
Skærbækværkets elproduktion, samt en mindre del fra Energnists affaldsforbrændingsanlæg i Kolding.

TVIS’ vedtægter har i sin grundstruktur været uændrede siden interessentskabets stiftelse.

Kombinationen af en ny afregningsmodel, hvor alle interessentkommuner betaler samme pris for varmen,
varmekøbsaftalen med Energnist samt forestående udvidelser i Fredericia, udvidelser til Vamdrup, Jelling og Bredsten-
Balle, betyder et fald i varmeprisen fra TVIS i de næste 20 år.

I processen har såvel interessentkommunerne som varmeselskaberne været inddraget via interviewrunder forestået af
ekstern konsulent, med henblik på at inddrage indspil og ønsker for at opnå et bredt funderet beslutningsgrundlag. Der er
desuden brugt juridisk assistance til at gennemskrive vedtægterne.

Samlet set er målsætningen med vedtægtsændringerne, at fjernvarmen også fremover skal kunne spille en central rolle i
energiforsyningen i Trekantområdet som en grøn, konkurrencedygtig og forsyningssikker energi.

Vedtægternes formålsbestemmelse skal udvides for at give TVIS forbedrede muligheder for at understøtte den grønne
omstilling i Trekantområdet (se bilag: Horton Juridisk Responsum). Udvidelsen skal ske på følgende aktivitetsområder:

Arbejde med produktion og lagring af varme baseret på vedvarende energi.
I særlige situationer at foretage etablering af lokale net, hvor andre forsyningsselskaber
ikke ønsker at tage opgaven.
Indgå i eller forestå demonstrationsprojekter og andre aktiviteter tilknyttet
fremme af grøn omstilling i varmesektoren.

Desuden skal prismodel og ejerbeskyttelse ændres, så der ikke længere er geografiske forskelle, men samme pris for alle
interessentkommuner (se bilag: Horton Juridisk Responsum).

TVIS har indgået en aftale med Energnist om at aftage varme. Dette kan resultere i en lille prisstigning.

Forslaget og grundprincipperne i forslaget til nye vedtægter svarer generelt til vedtægterne for andre
transmissionsselskaber og fjernvarmeselskaber.



Nye projekter skal godkendes i såvel TVIS´ bestyrelse som interessentkommuner. Samtidig skal projekterne have en
positiv selskabsøkonomi og samfundsøkonomi for at kunne realiseres.

Den nye forenklede afregningsmodel resulterer i ens og gennemskuelige varmepriser fra TVIS til de 4
interessentkommuner. Fordele ved og incitament til udbygning og investeringer i den grønne omstilling bliver således
også ens på tværs af interessentkommunerne.

Varmekøbsaftalen med Energnist giver TVIS større risikospredning og øget forsyningssikkerhed, idet varmen nu leveres
fra 3 forskellige varmekilder; nemlig overskudsvarme, biomassevarme og affaldsvarme. Dvs. hvis der eksempelvis
indføres afgifter på biomasse, vil affaldsvarmen nu i højere grad være med til at balancere prisniveauet

Det anbefales, at vedtægtsændringerne gennemføres, da det forenkler afregningsprincipperne og fremover gør TVIS mere
robust med spredning på flere store varmeleverandører og dermed også større sikkerhed for den fremtidige prisudvikling.
På den korte bane vil der ikke med de forestående ændringer ske ændringer i fjernvarmens samlede klimaaftryk i TVIS´
forsyningsområde, men fremadrettet giver vedtægtsændringen TVIS bedre forudsætninger for at kunne udgøre en endnu
mere aktiv rolle i den grønne omstilling i Trekantområdet.

Samlet set vurderes TVIS med de nye vedtægter fremover at kunne spille en central rolle i energiforsyningen i Trekant-
området med en grøn, konkurrencedygtig og forsyningssikker fjernvarme.

Økonomi
Ændringen i afregningsmodellen betyder, at kommunerne nu betaler en fast afgift ud fra deres faktiske forbrug og
sammen med varmeaftalen, som TVIS er indgået med Energnist, kan det betyde en mindre stigning i varmeprisen.

Bilag

Horten Notat Juridisk Responsum 23-08-19

TVIS vedtægter REN 16-8-2019

TVIS vedtægter - sammenlignet version 1608 2019

Fraværende Morten Weiss-Pedersen



Punkt 147: Orientering om vandrådsarbejdet i 2019 og 2020

2019-013883

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Miljø- og Fødevareministeriet har pålagt landets kommuner at oprette vandråd forud for arbejdet med
vandområdeplanerne for perioden 2021-2027. Hensigten med vandrådene er at styrke interessentinddragelse og
lokalkendskab i vandområdeplanerne.

Forvaltningen foreslår
Forvaltningen indstiller, at udvalget tager sagen til orientering.

Sagsbeskrivelse

Miljø- og Fødevareministeriet har netop udsendt udkast til "Bekendtgørelse om vandrådssamarbejde med
kommunalbestyrelser og samarbejde mellem kommunalbestyrelser i et hovedvandopland om udarbejdelse af forslag til
indsatsprogrammers supplerende vandløbsforanstaltninger samt bidrag til miljørapport". Af udkastet fremgår det, at
arbejdet med kommunernes udarbejdelse af bidrag til indsatsprogram for vandløb i tredje vandområdeplanperiode 2021-
2027 igangsættes nu og skal være afsluttet den 30. juni 2020.

Oprettelse af vandråd

For at styrke interessentinddragelsen og det lokale kendskab til vandområdeplanerne skal kommunerne efter anmodning
fra mindst én forening eller organisation (med interesse i vandplanlægning) oprette et vandråd for det pågældende
hovedvandopland. Rådene får en rådgivende rolle i forhold til kommunernes arbejde. Et vandråd må højst bestå af 20
medlemmer. Kommunerne skal tilstræbe en ligelig repræsentation af forskellige interesser i vandrådet.

Vandrådet oprettes efter samme skabelon som i 2014 og i 2017, hvor der begge gange i forbindelse med
vandområdeplanlægningen blev oprettet vandråd i Hovedvandopland Lillebælt.  

Vandrådet skal løse samme opgave som i 2014 - Rådet skal vejlede kommunalbestyrelsen med input til det statslige
indsatsprogram for vandområdeplan 2021-2027 i forhold til indsatser i vandløb, som skal sikre god økologisk tilstand.
Fristen for at anmode om plads i vandrådet er den 11. november.

Middelfart Kommune er beliggende indenfor hovedvandopland Lillebælt/Fyn. Arbejdet med forslag til indsatsprogram
kræver tæt dialog og koordinering mellem kommunerne i hovedvandoplandet. Kommunernes samarbejde tager
udgangspunkt i den allerede etablerede vandoplandsstyregruppe (VOS) med Assens Kommune som
sekretariatskommune. VOS'en er nedsat i forbindelse med implementering af vådområdeindsatsen.
Vandoplandsstyregrupperne består af politikere og embedsmænd fra oplandskommunerne.  

Miljø- og Fødevareministeriet vil senere på året præsentere et arbejdsprogram for vandområdeplanerne 2021-2027, som
beskriver den samlede interessentinddragelse.

Vandrådenes arbejde forventes påbegyndt i december 2019 med udsendelse af en ny vandrådspakke med rammer og
vejledning, der ligeledes omfatter IT-værktøj til at indberette forslag til indsatser.

Sekretariatskommunerne, der leder møderne med vandrådet, skal også samle og koordinere forslag fra kommunerne i
oplandet og skal senest den 30. juni 2020 fremsende et samlet bidrag til Miljø- og Fødevareministeriet.

 

Økonomi

Kommunerne kompenseres for opgaverne med opstilling af bidrag til indsatsprogrammet 2021-2027 og herunder for
inddragelse af vandrådene med i alt 16 mio. kr.

Bilag



Proces og forventet tidsplan for vandrådsarbejdet

Fraværende Morten Weiss-Pedersen



Punkt 148: Godkendelse af takster for 2020 for Modtagestation
Syddanmark I/S (Motas)

2019-015160

Beslutning
Anbefales.

Præsentation
Modtagestationen for farligt affald, Modtagestation Syddanmark I/S (Motas), har fremsendt budget og takster for 2020.
Modtagestationens takster skal godkendes af interessentkommunernes byråd hvert år. Budget for 2020 vedlægges til
orientering.

Forvaltningen foreslår
At Motas takster for 2020 godkendes

Sagsbeskrivelse

Af vedtægterne for Modtagestation Syddanmark I/S (Motas) fremgår det, at de af repræsentantskabet indstillede gebyrer
skal fremsendes til kommunernes godkendelse. Repræsentantskabet for Motas har på et møde den 18. juni 2019 vedtaget
at fremsende taksterne for 2020 til behandling i interessentkommunerne. Indtægtsberegning, omkostninger og takster for
2020 er vedlagt som bilag. 

Udgifter for Motas skal dækkes af selskabets takster efter "hvile i sig selv"-princippet. Motas administrerer 4
driftsordninger (driftsordning, OBU tømningsordning, klinisk risikoordning og lille-/landbrugsordning). Taksterne
fremgår af den vedlagte takstoversigt.

Der budgetteres med stigninger i taksterne for 2020 indenfor alle ordningerne. Der forventes ikke at ske større ændringer i
antal afhentninger, antal tømninger, affaldsmængder m.v. indenfor nogen af de 4 driftsordninger. 

Stigningerne i taksterne sker for at kompensere for reduceringen af det generelle affaldsadministrationsgebyr for
virksomheder, erhvervsaffaldsadministrationsgebyret.

Erhvervsaffaldsadministrationsgebyret er ved en lovændring blevet afskaffet med henblik på, at de kommunale opgaver,
som gebyret dækker, fremover skal finanslovsfinansieres gennem det kommunale bloktilskud. Det er ikke afklaret
hvornår finansieringen falder på plads eller om bloktilskuddet vil dække alle de udgifter som kommunerne hidtil har
afholdt ved hjælp af erhvervsaffaldsadministrationsgebyret.

For at imødekomme dette er udgangspunktet for budget for 2020 for Motas, at administrationsgebyret som Motas hidtil
har modtaget fremover reduceres med ca. 1/3. For 2020 budgetteres der jævnfør ovenstående med, at Motas modtager 872
t.kr. fra interessentkommunerne. Beløbet fordeles efter samme fordeling som anvendt for 2019. (se vedhæftede bilag med
fordeling).

Totalt budgetteres der med et underskud på driften på 388 t.kr efter afskrivninger. Efter renter budgetteres der med et
underskud på 191 t.kr. Det regnskabsmæssige underskud reduceres med 150 t.kr., når dette beløb tilbageføres fra
hensættelser. 

Økonomi
Motas´ udgifter til drift, administration og anlægsaktiviteter dækkes af selskabets takster efter "hvile i sig selv"-princippet.
Takster til dækning af Modtagestationens omkostninger til transportører og behandlere, opkræves direkte ved selskabets
kunder efter udførelse af den relevante ydelse. Middelfart Kommune er kunde hos Motas og betaler for de ydelser, som
Motas udfører for kommunen. Derudover påvirkes interessentkommunerne, herunder Middelfart Kommune, ikke
økonomisk.

Høring

Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet

Bilag



Takstsammenligning gebyr 2017-2020

Udkast Budget indtægter 2020

Udkast Budget omkostninger 2020

Fordeling af adm. gebyrer 2020

Udskrift af revisionsprotokol 2018

Årsberetning 2018

Årsrapport 2018

Fraværende Morten Weiss-Pedersen



Punkt 149: Godkendelse af takster for 2020 for vandværker i Middelfart
Kommune

2019-014719

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Middelfart Kommunes 17 vandværker og forsyningsselskaber har søgt om godkendelse af takster for 2020.

Forvaltningen foreslår
At Miljø- og Energiudvalget godkender takster for 2020 for kommunens vandværker.

Sagsbeskrivelse

Almene vandværker/vandforsyningsselskaber fastsætter anlægs- og driftsbidrag, som hvert år skal godkendes af
Kommunalbestyrelsen. De 17 vandværker/vandselskaber er følgende:

Asperup-Roerslev Mark Vandværk
Balslev Vandværk
Blanke-Roerslev Vandværk
Brenderup Vandværk
Båring-Asperup Vandværk
Ejby Vandværk
Emtekær-Tanderup Vandværk
Fjelsted Vandværk
Føns og Omegns Vandværk
Gelsted Vand
Harndrup Vandværk
Husby-Sdr. Aaby Vandværk
Nørre Aaby Vandværk
Skrillinge-Russelbæk Vandværk
Strib Vandværk
Udby-Rolund Vandværk
Vejlby Fed Vandværk

På baggrund af Middelfart Kommunes tilsyn og kontrol med de enkelte værkers aktuelle tilstand, herunder behovet for
istandsættelse af hovedanlæg og ledningsnet, vurderer kommunen, om foreslåede takster dækker behovene.

Kommunalbestyrelsen skal lægge vægt på, at fastsættelsen af takster sker ud fra principperne om lighed, saglighed og
princippet om hvile-i-sig-selv (§ 52a i Vandforsyningsloven samt retningslinje 25, 26 og 27 i Vandforsyningsplan for
Middelfart Kommune).

Kommunalbestyrelsen skal også påse, at takststrukturen er i overensstemmelse med det enkelte
vandværks-/vandforsyningsselskabs regulativ.

De 17 forslag til takstblade for 2020 er vedlagt som bilag. Derudover er der udarbejdet en liste over nøgletal for forbrug af
drikkevand, økonomi og takstblade i bilag 18 og 19. Forvaltningens bemærkninger og anbefalinger i forbindelse med
sagsbehandlingen af det enkelte værk er vedlagt som bilag 20.

De typiske anbefalinger, som går igen til flere vandværker, er følgende:

at der vedlægges et budget for dét år, som taksterne vedrører.
at der vedlægges et beregningsgrundlag for drifts- og anlægsbidrag.
at der udarbejdes en investeringsplan, et likviditetsbudget og medsendes en investeringsplan.
at bestyrelsen henter inspiration til beregningen af takster i Værktøj til beregning af takster, som er tilgængeligt på
Danske Vandværkers hjemmeside.

Økonomi



Ingen

Høring
Ingen høring af Ældreråd og Handicapråd, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Takstblad 2020 for Asperup Roerslev vandværk

Takstblad 2020 for Balslev vandværk

Takstblad 2020 for Baaring Asperup vandværk

Takstblad 2020 for Brenderup vandværk

Takstblad 2020 for Blanke-Roerslev vandværk

Takstblad 2020 for Ejby vandværk

Takstblad 2020 for EmtekærTanderup vandværk

Takstblad 2020 for Fjelsted vandværk

Takstblad 2020 for Føns og Omegns vandværk

Takstblad 2020 for Gelsted Vand

Takstblad 2020 for Harndrup vandværk

Takstblad 2020 for Husby Sønder Aaby vandværk

Takstblad 2020 for Nørre Aaby vandværk

Takstblad 2020 for Skrillinge Russlbæk vandværk

Takstblad 2020 for Strib vandværk

Takstblad 2020 for Udby-Rolund vandværk

Takstblad 2020 for Vejlby Fed vandværk

Driftsbidrag

Anlægsbidrag

Forvaltningens bemærkninger og anbefalinger ved behandlingen af ansøgningerne om godkendelse af takster 2020 for
vandværker i Middelfart Kommune

Fraværende Morten Weiss-Pedersen



Punkt 150: 4. Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2019 for Miljø- og
Energiudvalget

2019-015031

Beslutning
Godkendt.

Præsentation
Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet 4. budgetopfølgning for Miljø- og Energiudvalgets
område.

Forvaltningen foreslår
• At Miljø- og Energiudvalget godkender 4. budgetopfølgning pr. 31. oktober 2019 som forelagt.

Sagsbeskrivelse

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet 4. budgetopfølgning pr. 31. oktober 2019 for Miljø- og Energiudvalgets
område.

Forvaltningen forventer ved denne budgetopfølgning et merforbrug på 2,409 mio. kr. på driftsbudgettet i forhold til det
oprindelige budget på 7,667 mio. kr. Merforbruget vedrører primært Klima- og Energiområdet på det skattefinansierede
område, og skyldes primært forskydninger på indtægter og udgifter mellem årene på EU-projekter med ekstern
finansiering.

Forvaltningen forventer ved denne budgetopfølgning et mindreforbrug på 20,909 mio. kr. på anlægsbudgettet i forhold til
det oprindelige budget på 23,019 mio. kr.

På det skattefinansierede område forventes et mindreforbrug på anlæg på 6,959 mio. kr. på Natur- og Miljøområdet.
Mindreforbruget skyldes primært forskydninger på indtægter og udgifter mellem årene vedrørende projekter med ekstern
finansiering.

På det selvfinansierede område forventes et mindreforbrug på 13,950 mio. kr. på anlægsprojekter under Affaldshåndtering
i forhold til det oprindelige budget på 17,8 mio. kr. Mindreforbruget skyldes primært, at anlægget Omlastestation på 10,5
mio. kr. udskydes til 2020. Desuden udskydes 2,8 mio. kr. af det forventede forbrug i 2019 til 2020 vedr. anlægget
Nedgravede affaldsløsninger i den indre by centrum vest og øst.

Set over den samlede anlægsperiode er forventningen, at det samlede anlægsbudget overholdes.

Budgetopfølgningen indgår i den samlede budgetopfølgning pr. 31. oktober 2019 for Middelfart
Kommune, som behandles i Økonomiudvalget og efterfølgende af Byrådet. Denne
sagsfremstilling behandles derfor kun i fagudvalget.

Økonomi
Resultatet af 4. budgetopfølgning er uddybet i det vedlagte notat.

Høring

Ingen.

 

Bilag

Notat - 4. budgetopfølgning pr. 31. oktober 2019 - Miljø- og Energiudvalget

Fraværende Morten Weiss-Pedersen
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